
 
 
 

ขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร 

วาดวย ตําแหนงขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาท่ีเปนตําแหนง 

ผูบังคับบัญชาขาราชการในสวนราชการ พ.ศ. ๒๕๕๐ 

 
 

  อาศัยอํานาจตามความในมาตรา ๒๑ แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือนใน

สถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ สภามหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร ออกขอบังคับไวดังตอไปนี ้

  ขอ ๑  ขอบังคับนี้เรียกวา “ขอบังคับมหาวทิยาลัยราชภัฏสกลนคร วาดวยตําแหนงขาราชการ

พลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาท่ีเปนตําแหนงผูบงัคับบัญชาขาราชการในสวนราชการ พ.ศ.๒๕๕๐” 

  ขอ ๒  ขอบงัคับนี้ใหใชบงัคับต้ังแตวันถัดจากวนัประกาศเปนตนไป 

  ขอ ๓  ในขอบังคับนี ้

   “มหาวิทยาลัย”   หมายความวา มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร 

   “อธิการบดี”   หมายความวา อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร 

 “ขาราชการ”   หมายความวา ขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา 

สังกัดมหาวิทยาลัย  ราชภัฏสกลนคร 

 “พนักงานราชการ”   หมายความวา  พนกังานราชการ สังกัดมหาวทิยาลัยราชภัฏ

สกลนคร 

 “พนักงานมหาวิทยาลัย”  หมายความวา  พนักงานมหาวิทยาลัย  สังกดั

มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร 

 “ลูกจาง”    หมายความวา  ลูกจางประจํา และลูกจางช่ัวคราว รายวัน 

รายเดือน และรายช่ัวโมง  ซึง่จางดวยเงนิรายไดและหรือเงินงบประมาณแผนดิน 

   “ผูบังคับบัญชา”  หมายความวา  อธิการบดี คณบดี ผูอํานวยการสถาบัน 

ผูอํานวยการสํานัก หรือหัวหนาสวนราชการที่เรียกช่ืออยางอ่ืนที่มฐีานะเทียบเทาคณะ สถาบันหรือสํานัก 

หัวหนาสํานักงานอธิการบดี ผูอํานวยการกอง และหัวหนางาน 

   “หัวหนางาน”   หมายความวา หัวหนาสวนราชการภายในกองที่ไดมีการ

แบงสวนราชการตามประกาศของมหาวิทยาลัย  

  ขอ ๔  การบังคับบัญชา 

           (๑)  อธกิารบดีมีอํานาจบังคับบัญชาขาราชการ พนกังานมหาวิทยาลัย พนักงานราชการ 

และลูกจางในมหาวิทยาลัยทุกตําแหนง โดยจะมอบหมายใหรองอธิการบดี  ผูชวยอธิการบดี  หรือหัวหนา

สํานักงานอธกิารบดี  ปฏิบัติราชการแทนในการบังคับบัญชาขาราชการในหนวยงานใดก็ได โดยทําเปน 

ลายลักษณอักษร 



  ๒

 

                      (๒)  คณบดี ผูอํานวยการสถาบัน ผูอํานวยการสํานัก หรือหัวหนาหนวยงานที่เรียกช่ือ

อยางอ่ืนทีม่ีฐานะเทียบเทาคณะ สถาบันหรือสํานกั มีอํานาจบังคับบัญชาขาราชการ พนกังานมหาวิทยาลัย 

พนักงานราชการ และลูกจางที่สังกัดหนวยงานนัน้ๆ โดยจะมอบหมายใหรองคณบดี รองผูอํานวยการสถาบัน 

รองผูอํานวยการสํานกั หรือรองหวัหนาหนวยงานที่เรียกช่ืออยางอ่ืนทีม่ีฐานะเทียบเทาคณะ สถาบันหรือสํานัก 

ปฏิบัติราชการแทนในการบังคับบัญชาขาราชการภายในหนวยงานก็ได 

          (๓)  หวัหนาสํานักงานอธิการบดีมีอํานาจบงัคับบัญชาขาราชการ พนกังานมหาวทิยาลัย 

พนักงานราชการ และลูกจางภายในสํานักงานอธกิารบดี  

         (๔)  ผูอํานวยการกอง มีอํานาจบงัคับบัญชาขาราชการ พนกังานมหาวิทยาลัย 

พนักงานราชการ และลูกจางภายในกอง 

         (๕)  หัวหนางาน มีอํานาจบงัคับบัญชาขาราชการ พนักงานมหาวิทยาลัย 

พนักงานราชการ และลูกจางภายในงาน 

  ขอ ๕  ใหอธิการบดีรักษาการใหเปนไปตามขอบังคับนี้  และเปนผูวินิจฉัยช้ีขาดกรณีที่เกิด

ปญหาจากการใชขอบังคับนี ้

                 

ประกาศ  ณ  วันที ่ ๒๖  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๕๐                                    

 

 

           (ศาสตราจารยศุภมาศ  พนิชศักด์ิพัฒนา)                     

                     นายกสภามหาวทิยาลัยราชภัฏสกลนคร 

         

 

 

   

     

  


	ว่าด้วย ตำแหน่งข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาที่เป็นตำแหน่ง
	  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๑ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ สภามหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร ออกข้อบังคับไว้ดังต่อไปนี้
	  ข้อ ๑  ข้อบังคับนี้เรียกว่า “ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร ว่าด้วยตำแหน่งข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาที่เป็นตำแหน่งผู้บังคับบัญชาข้าราชการในส่วนราชการ พ.ศ.๒๕๕๐”

